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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( 

رهبری
پس  از بازدید 1/5ساعته از نمایشگاه دستاوردهای 
هسته ای در عرصه های کشاورزی، پزشکی و 
سلامت، صنعت، محیط  زیست، آب و ساخت نیروگاه، درجمع 
شماری از دانشمندان افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت 

هسته ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش های مختلف 
خواندند و با تأکید بر تلاش همه جانبه برای ملموس شدن تأثیر 
پیشرفت های هسته ای در زندگی مردم گفتند: بومی شدن صنعت 
بسیار مهم هسته ای، نشان دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب گرایانی 
است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور 

بودند.به  گزارش پایگاه  اطلاع رسانی دفتر مقام  معظم  رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان 
و فعالان صنعت هسته ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، 
خشنودکننده و بشارت بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد 

گوناگون و تأثیرات این پیشرفت ها در زندگی ملت آشنا کرد.

هسته ای؛ در خدمت مردم 
رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای تصریح کردند

 ماجرای ادعای شاسی بلند
 از آغاز تا امروز 

ماجرا با ادعای احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در آستانه 
استیضاح رضا فاطمی امین، وزیر وقت صمت آغاز شد و 
همچنان ادامه دارد. گفته شده که پرونده این موضوع در 
کمیسیون اصل 90مجلس باز و پرونده علیرضابیگی نیز 
در قوه قضاییه هنوز به سرانجام نرسیده است. اما این ماجرا 
دقیقا از کجا آغاز شد و تا امروز چه روندی را طی کرده است؟ 

 سکوت اجباری؛ سرنوشت
 حرف بی حساب

ماجرای دروغ شاسی بلند احمد علیرضا بیگی با اعلام رسمی 
ممنوع النطق شدن او مطابق مصوبه هیأت نظارت بر رفتار 

نمایندگان وارد فاز جدیدی شد.
شاید کمتر کسی باشد که از ماجرای شاسی بلندهای مجلس 
چیزی نشنیده باشد. شاید آن اظهارنظر ناصواب و تکذیب شده از 
علیرضا بیگی کمک بزرگی کرد به افتادن فاطمی امین، اما او نیک 
می داند که این دست حرف های بی سند چه بر سر اعتماد عمومی 
می آورد.احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس در آستانه 
دومین جلسه استیضاح فاطمی امین، وزیر پیشین صنعت، معدن 
و تجارت صحبتی کرد که بیشتر از همه برای رسانه های خارجی 
و دشمنان ما جذاب بود؛ حرفی بدون سند که پله پله و مرحله به 
مرحله از آن عقب نشست.ادعایی که روز اول با افترای رشوه خواری 
نمایندگان برای استیضاح نکردن وزیر صمت سر زبان ها افتاد، 
روزبه روز آب رفت و تغییر کرد؛ یک روزی تبدیل شد به دریافت 
خودرو توسط نمایندگان و کارکنان مجلس، روز دیگر تعداد 
خودروهای ادعایی تغییر کرد و یک روز دیگر کل ماجرا به نوعی 
کتمان شد.بیگی هیچ وقت حتی بعد از درخواست فاطمی امین 
در جلسه استیضاح هم حاضر نشد از افرادی که مدعی شده 
شاسی بلند گرفته اند، فهرستی منتشر کند و همین اصل ماجرا را 
بیش از پیش زیر سؤال برد.هرچند که دست آخر و به گفته برخی 
کارشناسان مشخص شد یک شرکت خودرو ساز و بدون ارتباط با 
وزیر صمت و ماجرای استیضاحش تعدادی خودرو را به صورت 
قسطی و نه رایگان به بعضی از کارکنان و نمایندگان داده، اما در 
این میان بی آبرویی بزرگ برای کسی بود که دنباله رو و دوستدار 
اهالی »بگم بگم« بود.بیگی با سخن ناصوابی که داشت، دست آخر 
در مجلس ممنوع النطق شد تا برای همه درس عبرت شود که روح 
و روان مردم در این شرایط ملعبه و اسبابی برای بازی کردن نیست 
که هر کسی بخواهد با هر کلام رایگان و بی حسابی، آن را مشوش 

و به هم ریخته کند.

 دیپلماسی راهبردی؛ از 
خلیج فارس تا آمریکای لاتین

سفر منطقه ای رئیس جمهور ایران به 3 کشور 
ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه از امروز )دوشنبه( آغاز 
می شود؛ سفری راهبردی که جلوه دیگری از گام های 
عمل گرایانه تهران در راستای اجرای رویکردهای 
مدنظر در »دیپلماسی منطقه ای« به حساب می آید 
و زمینه ساز آغاز فصل نوینی در مناسبات ایران و 

کشورهای آمریکای لاتین خواهد شد.

تقویت مناسبات تهران – کاراکاس
سفر سیدابراهیم رئیسی به ونزوئلا در شرایطی 
انجام می شود که 2 کشور در سال های اخیر 
با توجه به راهبردهای مشترک در حوزه 
سیاست خارجی، گام های قابل توجهی درمسیر 
گسترش مناسبات راهبردی برداشته اند. 
21خردادماه 1401بود که نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهور ونزوئلا در سفری به تهران، با 
مقام های ارشد کشورمان دیدار و گفت وگو کرد 
و دوطرف به تفاهم های مهمی، ازجمله در حوزه 

ساخت کشتی، دست یافتند.

نقل قول خبر

دریچه

روزنه
دیپلماسی

انتقاد از روند مولدسازی 
ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور:دستگاه های نظارتی، 
ازجمله سازمان بازرسی، از بحث 
واگذاری ها گله مندند و واگذاری ها 
درکشور به خوبی انجام نشده است. 
مقام معظم رهبری نیز اخیراً تأکید 
کردند واگذاری ها باید به مردم و 
بخش خصوصی به مفهوم واقعی انجام 

شود، نه به نهاد های شبه دولتی./میزان

 مزیت های توافق 25ساله برای
 ایران و چین 

 چانگ هوآ، سفیر چین در ایران:سران
 2 کشور جمهوری اسامی ایران و چین به 
اجماعی رسیده اند مبنی بر اینکه کماکان 
توافق 25ساله را توسعه دهند؛ موضوعی 
که برای معیشت مردم 2 کشور مثمرثمر 
خواهد بود. درحال حاضر روابط ایران و 
چین در یک وضعیت بسیار مناسبی قرار 

دارد./ فارس

شلیک موشک به قلب منافع آمریکا 
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر 
تهران: هر سفارتخانه ای که درایران 
بازگشایی می شود، مانند موشک 
قدرتمندی است که برقلب منافع آمریکا 
می نشیند. چنین تحرکات و اتحادهایی 
درمیان کشورهای اسامی آنها را به این 
باور تلخ می رساند که ایران دارای قدرت 
بالا در حوزه دیپلماسی بازدارندگی است.

بازتاب جهانی بیانات 
رهبرمعظم انقلاب

دیدار دیروز )یکشنبه( جمعی از دانشمندان، متخصصان، 
کارشناسان و مسئولان صنعت هسته ای کشور با 
رهبرمعظم انقلاب، که با ترسیم راهبردهای حرکت 
درمسیر توسعه صنعت هسته ای کشور همراه بود، بازتاب 
گسترده ای در رسانه های جهانی داشت که در ادامه به 

بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

رویترز: آیت الله خامنه ای در اظهارات روز یکشنبه خود، 
گفت که توافق با غرب هیچ ایرادی ندارد، اما دستیابی به یک 
توافق برسر برنامه هسته ای ایران درصورتی امکان پذیر است 
که زیرساخت های هسته ای کشور دست نخورده باقی بماند.

روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست: آیت الله خامنه ای 
تأکید کرد اگر ایران بخواهد به سلاح هسته ای دست پیدا 
کند، غرب قادر به جلوگیری از آن نخواهد بود، اما آنها 
خودشان هم می دانند که ما درپی ساخت سلاح هسته ای 

نیستیم.
شبکه الجزیره: رهبر ایران تأکید کرد این کشور به دنبال 
دستیابی به سلاح هسته ای نیست و این موضوع در تضاد با 

قوانین ایران است.
شبکه سعودی العربیه: رهبر ایران خاطرنشان کرد تهران 
به دنبال دستیابی به سلاح هسته ای نیست. آیت الله خامنه ای 
همچنین تأکید کرد بهانه سلاح هسته ای دروغ است و خود 

دشمن هم این را می داند.
شبکه یورونیوز: رهبری ایران گفت که یکی از 
دستاوردهای چالش 20 ساله هسته ای غرب با ایران این 
بوده است که ما فهمیدیم به وعده ها و حرف های اینها 

نمی شود اعتماد کرد.
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»حفظ ارتباط، تعامل و همکاری با آژانس البته در چارچوب مقررات 
پادمانی« ضروری است. توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف صنعت 
هسته ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات 

پادمانی نروید.

حفظ تعامل با آژانس

سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته های 
زورگویانه طرف های مقابل نرود. آنچه را که موظف به انجام 
آن هستید، انجام دهید، اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه 
درخواست های زورگویانه را قبول کنید، نه ادعاهای گاه و بی گاه 
و خلاف واقع را که مثلاً  فلان وقت فلان کار را کرده اید. درباره 
تعهدهایی که اسفندماه سال گذشته انجام شد، براساس گزارش 
جدیدی که مشاهده کردم، آژانس به تعهدهای خود عمل نکرده 

 است.

آژانس به تعهدهای خود عمل نکرده  است

مسئولان »پرهیز از تخطی از قانون مجلس درخصوص هسته ای« 
را مدنظر داشته باشند. برخلاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه 
مجلس، قانونی خوب و به نفع کشور و صنعت هسته ای است که 
باید به آن عمل شود و در دادن دسترسی ها و اطلاعات از آن 

تخطی نشود.

  لزوم رعایت قانون مجلس

دستاوردهای هسته ای در بهتر شدن زندگی مردم تأثیر اساسی 
دارد. صنعت هسته ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، 
موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش های 
دشمنان برای بی آینده نشان دادن کشور و مأیوس کردن جوانان، 

روحیه امید و اعتماد به نفس ملی را در جامعه زنده می کند.

آبروی ملی

صنعت هسته ای اهمیت راهبردی و در عین حال »عینی و 
ملموس« دارد و از مولفه های اساسی قدرت و اعتبار ایران است. 
هرکس ایران، جمهوری  اسلامی، قوت و پیشرفت کشور را دوست 
دارد، باید برای فعالیت های علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته ای 

اعتبار و اهمیت قائل باشد.

یکی از مولفه های اساسی قدرت ایران

ادعای غرب درباره »ترس از تولید سلاح  هسته ای در ایران« دروغ 
است. خود آنها می دانند ما دنبال سلاح هسته ای نیستیم؛ همانگونه 
که جامعه اطلاعاتی آمریکا چند بار، از جمله در ماه های اخیر به 
این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه ای از حرکت ایران به سمت 

ساخت سلاح هسته ای وجود ندارد.

ادعای دروغین غرب

 حفاظت از زیرساخت ها در توافق ها
مسئولان سازمان انرژی اتمی »حفظ زیرساخت های موجود 
صنعت هسته ای« را در نظر داشته  باشند. در طول سال های قبل، 
مدیران، مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، زیرساخت های 
مهمی ایجاد کرده اند که در توافق ها مراقب باشید این زیرساخت ها 

دست نخورد.

شکست تاریخی غرب گرایان 
تأثیر مشهود پیشرفت های هسته ای در شکست تاریخی غرب گرایان 
برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری است که اکنون آشکار شده  است. 
سلطه گران از 2 روش ملت ها را عقب نگه می دارند و به استضعاف 
می کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت ها و استعمار آنهاست 
و روش دوم که خطرناک تر است، القای روحیه بی عرضگی و »ما 

نمی توانیم« در ملت هاست.

توجیهی برای چپاول غرب
 قبل از انقلاب در جلسه ای در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم 
گذشته، به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول درحالی که »چپاول 
منابع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت های حداکثری غرب در 
سیاست های ایران را نادیده می گرفت«، با افتخار گفت: این حرف های 
بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها الان نوکر ما هستند و برای ما اجناس 

مختلف تولید می کنند و ما استفاده می کنیم.

نگاه حقیرانه مسئولان رژیم گذشته
پیش  از پیروزی انقلاب  اسلامی، علاوه بر این نگاه حقیرانه و غرب زده 
مسئولان رژیم گذشته، به جوانان ما هم باورانده بودند که  »ایرانی 
بی عرضه و ناتوان است« و به قول یکی از نخست وزیران آن دوران، 

حداکثر استعدادش تولید آفتابه گِلی و سفالی است.

شکست آشکار غرب گرایان 
پیشرفت های هسته ای و جلوه گر شدن روحیه کار، امید و نشاط، 
شکست آشکار غرب گرایان است. آن روزگار، غرب گرایان ملت 
را تحقیر می کردند و امروز، ملت با دستاوردها و پیشرفت هایش 

آنها را تحقیر می کند.

مخالفت اسلام با تولید سلاح کشتارجمعی
تولید سلاح کشتارجمعی )چه هسته ای و چه شیمیایی( مخالف 
اسلام است. اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح 
هسته ای داشتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم 

می دانند که نمی توانستند جلوی ما را بگیرند.

افزایش صدبرابری امکانات هسته ای
اکنون امکانات هسته ای ایران بیش از صدبرابر سال ۸2، یعنی 
آغاز چالش هسته ای است. آنها برای متوقف کردن این روند از 
جنایت و ترور هم کمک گرفتند، اما نتوانستند و صنعت هسته ای 
اکنون با تلاش جوانان ملت در این کشور بومی شده و دیگر قابل 

سلب شدن نیست.

توصیه ای به مسئولان
مسئولان انرژی اتمی، مردم را از آثار مفید صنعت هسته ای آگاه 
کنند. اطلاع مردم از صنعت هسته ای محدود به مسئله انرژی و 
تولید برق است؛ درحالی که اگر از منافع آن در همه بخش های 
زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه را که می گفتند حق مسلم 
ماست، بهتر می دانند. البته در این زمینه صداوسیما و بخش های 

دیگر هم نقش دارند.

ایجاد نیروگاه های با ظرفیت پایین
کار روی ایجاد نیروگاه های با ظرفیت پایین و رایج در دنیا ضروری 

است. کشور در بخش های مختلف به اینگونه نیروگاه ها نیاز دارد.

علت حقیقی مخالفت ها

»مخالفت با پیشرفت ملت ایران« علت حقیقی گیر دادن 
دشمنان به صنعت هسته ای ایران است. این صنعت، کلید 
پیشرفت چشمگیر کشور و ملت در بخش های مختلف است؛ 
ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت ها از راه و فکر 

پیشرفت  آفرین ملت ایران هراس دارند.

بروز استعداد جوانان ایرانی
چالش هسته ای 20ساله دشمنان با جمهوری اسلامی ایران، 
زمینه ساز روشن شدن حقایق متعدد شده  است که بروز توانایی و 
استعداد خارق العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدها و تحریم های 

بی وقفه، از مهم ترین آنهاست.

منطق زورگویانه
»آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان پیشرفت 
ایران« حقیقت دیگری است که روشن شده  است. آنها فراتر از 
قراردادهای پادمانی، توقعات قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها 
دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا با امن شدن تأسیسات 

ایران مخالفت می کنند؟

بی اعتمادی به طرف های هسته ای
ضرورت بی اعتمادی به طرف های هسته ای، حقیقت آشکارشده 
دیگری در چالش 20ساله هسته ای غرب با ایران است. طرف های 
هسته ای و آژانس در این سال ها وعده های زیادی داده اند که 
عملی نشده و ما فهمیده ایم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد 
بکنیم یا نکنیم که درک این موضوع برای یک ملت بسیار مهم 
است؛ همچنان که بابت بی توجهی به این مسئله، خیلی جاها 

ضربه خورده ایم.

سرریز دانش هسته ای در زندگی مردم
سرریز دانش هسته ای در بخش های مختلف زندگی همچون 
سلامت، صنعت، کشاورزی، محیط زیست و آب شیرین کن ها 
ضروری است. خوشبختانه این کار در حال انجام است و من 
نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشرفت های علمی 

صنعت هسته ای برخوردار شود.

یک هدف گذاری مهم
»توسعه تجاری سازی محصولات و خدمات هسته ای« و »افزایش 
همکاری های علمی با کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور 
استفاده هرچه بیشتر از امکانات و پیشرفت های دنیا« هم از دیگر 
ضرورت هاست. موضوع تولید 20هزار مگاوات برق هسته ای را که 
چند سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و این هدف گذاری را 

به صورت برنامه ریزی شده دنبال کنید.

تکریم نیروی انسانی
مسئولان انرژی اتمی، »تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی« 
را درنظر داشته باشند. درحال حاضر تعداد دانشجویان مشغول 
به تحصیل در رشته هسته ای بسیار کم است که حداقل باید 
10برابر شود و ضمن جبران مشکلات و سختی های خاص این 
رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت از آنها 

جدی گرفته شود.

   احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز 
مدعی شد به ۷0 تا ۷۵ نماینده مجلس 
در جریان استیضاح آبان ماه رضا 
فاطمی امین خودروی شاسی بلند اهدا 

شده است.
  روابط عمومی وزارت صمت ادعای 
علیرضابیگی را تکذیب و از پیگیری 

حقوقی آن خبر داد.

۶
اردیبهشت

   سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان پس از تشکیل جلسه اعلام 
کرد علیرضابیگی سندی برای اثبات 

ادعای خود ارائه نکرده است.
   حراست قوه مقننه ادعای علیرضابیگی 

را بررسی و سپس تکذیب کرد.

7
اردیبهشت

  علیرضابیگی با تغییر ادعای قبلی، 
مدعی شد که خودروها اهدا نشده، بلکه 

بی ضابطه واگذار شده اند.
  علیرضابیگی همچنین موضوع ارتباط 
تحویل خودروها با پس گرفتن استیضاح 

وزیر صمت را انکار کرد. 

9
اردیبهشت

نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه با 
فساد گفت فاطمی امین از فعالیت یک 
شرکت شبه کاغذی غیرمرتبط در زمینه 
واگذاری خودرو بدون ضابطه به برخی 
نمایندگان اطلاعی نداشته و اساسا این 
موضوع به قبل از تشکیل کابینه دولت 

 سیزدهم مربوط بوده است.

13
اردیبهشت

رئیس مجلس به کمیسیون اصل 90 
ماموریت داد تا موضوع تفاهمنامه یک 
شرکت صوری با یک خودروساز را 

بررسی کند.  14
اردیبهشت

   با ارسال پرونده علیرضابیگی از 
مجلس به قوه قضاییه دادستان عمومی و 
انقلاب تهران علیرضابیگی را احضار کرد.

   دادستان کل کشور اعلام کرد که 
ادعای نماینده مجلس فاقد اسناد و 

مدارک بوده است.

19
اردیبهشت

احمد علیرضابیگی گفت که میکروفن او 
بسته شده و در مجلس به او اجازه نطق 
داده نمی شود و مدعی شد این اقدام 

برخلاف قانون است. 7
خرداد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اعلام 
کرد شورای نظارت بر رفتار نمایندگان 
در نامه ای علیرضابیگی را از نطق منع 

کرده است. 21
خرداد


